平成 23 年 5 月 13 日

各位

会社名   株式会社ネプロジャパン

代表者名  代表取締役社長 小澤 正彦

       （JASDAQ・コード 9421）

問合せ先

                                                  役職・氏名 取締役常務執行役員 筒井 俊光
                        経営管理本部長

電話    03-6803-3976

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 2 月 10 日付「業績予想の修正及び特別損失の計上に関するお

知らせ」にて発表いたしました業績予想及び平成 22 年 5 月 14 日付「平成 22 年 3 月期 決算短信(連

結)」にて発表いたしました配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期連結業績予想の修正

（１）通期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）

                                      (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,500 △90 △150 △700

今回発表予想（Ｂ） 15,403 △135 △275 △1,151

増減額（Ｂ－Ａ） △97 △45 △125 △451

増 減 率 △0.6％ － － －

（２）修正の理由

売上高につきましては、プロダクトソリューション事業におきまして、VoIP 機器の販売が計

画を下回ったものの、移動体通信事業における携帯電話端末販売売上が計画を上回ったことから

概ね前回予想通りに推移する見込みであります。

営業利益につきましては、プロダクトソリューション事業における販売台数の下振れに伴い、

前回予想比 45 百万円減の△135 百万円、経常利益につきましては第 4 四半期より持分法適用会

社となりました（株）ネプロアイティに係る持分法による投資損失等により前回予想比 125 百万

円減の△275 百万円となる見込みであります。

当期純利益につきましては、プロダクトソリューション事業の事業整理に伴う事業整理損 353

百万円及び投資有価証券評価損 49 百万円並びに貸倒引当金繰入額 50 百万円等により、前

回予想比 451 百万円減の△1,151 百万円となる見込みであります。

1

２．平成 23 年 3 月期配当予想の修正

（１）修正の内容

基準日 第 2 四半期末 期末 合計

前回発表予想 0 円 00 銭 2,000 円 00 銭 2,000 円 00 銭

今回発表予想 － 1,000 円 00 銭 1,000 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭 － －

前期実績 0 円 00 銭 2,000 円 00 銭 2,000 円 00 銭

（２）修正の理由

    当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要政策の一つと考えており、中長期的な

事業拡大および新規事業開拓のための内部留保に配慮しつつ継続的な安定配当を行うこ

とを基本方針としております。

しかしながら、当期につきましては、主力の移動体通信事業以外の事業におきまして、

事業再編及び整理を進めた結果、大幅な当期純損失を計上する見込みであることから、当

事業年度の剰余金の配当につきましては、誠に遺憾でございますが、当初予想 1 株当たり

2,000 円から、１株当たり 1,000 円に修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

  際の業績は、今後の様々な要因により、上記予想数値とは異なる結果となる可能性があります

ことをご承知おき下さい。

以上

2